

کمک فراوان ارتش عراق

برای پرواز هواپیماهای داعش

منابع محلی در سوریه از پرواز هواپیماهای نظامی داعش بر فراز شهر حلب و مناطق اطراف آن خبر دادند. بر این اساس سه فروند هواپیماي نظامی در آسمان این شهر و مناطق اطراف آن به پرواز درآمده‌اند که نیروهای داعش آنها را هدایت می‌کردند. گفته می‌شود نیروهایی از ارتش عراق که به داعش پیوسته‌اند در حال آموزش خلبان‌های داعشی هستند تا در آینده بتوانند حملاتی هوایی علیه مواضع دیگر گروه‌های مخالف یا مواضع دولت سوریه ترتیب بدهند. آموزش خلبان‌های داعش در یک فرودگاه نظامی در شهر حلب انجام می‌شود و داعشی‌ها تاکنون توانسته‌اند سه فروند هواپیماي نظامی را به پرواز درآورند و به گشت‌زنی بپردازند. اشاره‌ای به نوع هواپیماهای به پرواز درآمده در این گزارش نشده است اما گفته می‌شود این هواپیماها جنگی بوده و بر فراز فرودگاه نظامی جراح در شمال سوریه پرواز کرده است. داعش پیشتر اعلام کرده بود که چندین هواپیمای نظامی را در فرودگاه نظامی طبقه در استان رقه و دیگر فرودگاه‌های نظامی سوریه به کنترل درآورده است. داعش برای اولین بار این سه فروند جنگنده که گفته می‌شود از نوع سوخو بوده را در ارتفاع پایین به پرواز در آورده است اما از لحاظ فنی توانایی استفاده نظامی از این هواپیماها را ندارد چراکه در صورت پرواز این جنگنده‌ها در ارتفاع بالا فوراً توسط هواپیماهای انتحالی یا سیستم دفاع هوایی سوریه مورد هدف قرار می‌گیرد. علاوه بر آن مساله مسلح کردن جنگنده‌های مذکور نیز برای نیروهای داعش دشوار است.

درگیری پلیس هنگ کنگ با معترضان

پلیس هنگ‌کنگ موانعی را که توسط معترضان در مونگ کوک، یکی از مناطق اصلی اعتراضات ایجاد شده بود، برداشت. بیش از ۱۰۰ تن از مأموران پلیس هنگ‌کنگ در یک هجوم غافلگیرکننده به منطقه مونگ کوک اقدام به برداشتن مواج کردند و این در حالی روی داد که معترضان همچنان در خواب بودند. یکی از مقام‌های ارشد پلیس این دولت شهر گفت: «پلیس شکایت‌های زیادی را از جانب ساکنان در ناحیه تحت اشغال معترضان دریافت کرده بود و همین امر باعث شد تا مأموران دست به کار شده و موانعی را که توسط معترضان ایجاد شده بود، بردارند.» برخی از شکایت‌ها از رفتارهای غیرمستولانه و ایجاد ناراحتی برای ساکنان از جانب معترضان و چادرها و موانعی که ایجاد کرده بودند، حکایت داشت. در همین حال حزب حاکم کمونیست چین وپسایت چند شبکه خبری را مسدود کرده و اجازه استفاده از آنها را در هنگ‌کنگ نمی‌دهد. حزب حاکم چین تاکنون وپسایت‌های روزنامه‌های نیویورک‌تایمز، بلومبرگ و وپسایت چینی شبکه خبری بی‌بی‌سی را مسدود کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه چین در پاسخ به مساله مسدودشدن دسترسی به این وپسایت ادعا کرده که در چین مردم از آزادی کامل در دسترسی به اینترنت برخوردار هستند.

چهره‌ها و گفته‌ها



میخائیل گورباچف، آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی سابق؛ باید اتهام‌زنی و تحریم‌های دو جانبه کنار گذاشته شود. شرایط نباید به گونه‌ای شود که وارد جنگ سرد دیگری شویم. تهدیدات مشترک علیه امنیت ما هنوز از بین نرفته است. چالش‌های مشترک بیش از اختلافات میان مسکو و غرب زیان‌بار است. این تهدیدات می‌تواند برای بهبود روابط روسیه و غرب موثر باشد. ما در مواجهه با تهدیدات مشترک می‌توانیم زسان مشترکی را بیابیم. البته این کار آسان نخواهد بود اما راه دیگری وجود ندارد.

فرسیحگان ۱۴

شنبه ۲۶مهر ۱۳۹۴ | شماره ۱۵۰۱

کردها از پیشروی در شهر مرزی سوریه خبر دادند

کوبانی در آستانه آزادی کامل



فرماندهان کرد مستقر در شهر کوبانی از عقب‌نشینی کامل تروریست‌ها از این شهر استراتژیک خبر داده‌اند. در همین حال آمریکا از گفت‌وگوی مستقیم با رهبران یک حزب کرد سوری برای مقابله با داعش خبر می‌دهد. شهر کوبانی در دو روز اخیر صحنه درگیری سنگین میان مدافعان کرد این شهر و نیروهای داعش بود. نیروهای کرد می‌گویند موفق شدند بخش‌های بیشتری از این شهر را از کنترل نیروهای این گروه خارج کنند. با این‌حال وزارت دفاع آمریکا می‌گوید که همچنان احتمال سقوط این شهر وجود دارد. مدافعان کرد کوبانی هم خواستار افزایش حملات آمریکا علیه داعش شدند و می‌گویند مهمات بیشتری باید در اختیار آنها قرار بگیرد. برخی منابع در داخل شهر کوبانی مدعی شدند که بیشتر مناطق این شهر آزاد شده و به‌زودی همه نیروهای داعش را از این شهر عقب خواهد راند. برآورد می‌شود که از زمان آغاز حملات نیروهای داعش به کوبانی در حدود ۲۰۰هزار نفر از این شهر مرزی سوریه گریخته و به ترکیه رفته‌اند. پیشتر نیز خیزگردها از توقف پیشروی‌های داعش در کوبانی و نیز عقب‌نشینی آنها در برخی محورها ازجمله محورهای نزدیک به مرز ترکیه همانند گذرگاه مرزی مرشد بینار خبر دادند. در همین حال فرماندهان کرد حاضر در کوبانی نیز اعلام کردند که تروریست‌های داعش از تمامی

گزارش ۲

رئیس‌جمهوری روسیه و صدراعظم آلمان در نشست در میلان درباره تحقق توافق صلح بحث و گفت‌وگو کردند. دیپتیرو بسکوف، سخنگوی رئیس‌جمهوری روسیه گفت: «ولادیمیر پوتین و آنکلا مرکل که درباره حل بحران اوکراین بحث و گفت‌وگو کردند، متوجه اختلاف نظرهای جدی درباره پیدایش درگیری در این کشور شدند.»

او اظهار کرد: «در نشستی طولانی که حدود دو ساعت و نیم به طول انجامید و در حاشیه اجلاس آسیا- اسیا (ASEM) برگزار شد، روسیه و آلمان بر اولویت پایان دادن به روند جدایی میان طرف‌های مخالف در جنوب شرق اوکراین تأکید کردند.» بسکوف به نقل از پوتین عنوان داشت: «اختلاف‌نظرهای جدی بر سر پیدایش درگیری در اوکراین به‌خصوص علت اصلی اتفاقات کنونی در این کشور میان مسکو و برلین وجود دارد.» به گفته وی، پوتین و مرکل درباره نظارت بر توافق آتش‌بس تأکید کردند و گفت‌وگویی کوتاه درباره پرونده گازی داشتند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در ادامه سخنانش اظهار کرد: «تلاش‌ها برای تحت فشار قرار دادن مسکو تنها وضعیت را وخیم‌تر می‌کند.» پوتین در مصاحبه‌با یا روزنامه سرستانی پوینیکا (Politika) بیان



کرد که باج‌گیری بی‌معنی از طریق تحریم‌ها روسیه را منزوی نمی‌کند، اما ممکن است اقتصاد جهانی را تحت تأثیر قرار دهد. رئیس‌جمهوری روسیه از ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا خواست که بگویند هدف تحریم‌هایی که درگ منظر آنها بسیار سخت است، چیست؟ پوتین تأکید کرد: «برای همه مشخص است که این روسیه نبود که باعث کودتا در اوکراین شد، با روسیه نبود که باعث بحران سیاسی کنونی و جدایی شد بلکه قدرت گرفتن خلاف قانون اساسی کی‌یف موجب این اتفاقات به‌خصوص ماجرای کریمه شد. من می‌گویم

جهان

صفحه یک



■ لیبراسیون: ایولا در ارویا؛ ویروس ترساک

خبر کوتاه

محاكمه رهبران خمرهای

سرخ به اتهام نسل‌کشی

دادگاهی تحت حمایت سازمان ملل در کامبوج نخستین جلسه رسیدگی به پرونده جنایات صورت گرفته علیه مسلمانان «چم» توسط خمرهای سرخ در دهه ۷۰ میلادی در کشور کامبوج را آغاز کرده است. در این دادگاه «کیو سامپان»، ۸۳ ساله و رئیس کشور کامبوج در دوره خمرهای سرخ، و «نونان چیا»، ۸۸ ساله و از مشاوران نزدیک «پُل پُت»، رهبر خمرهای سرخ، با اتهام‌هایی مرتبط با نسل‌کشی محاکمه می‌شوند. این دومین اقامه دعوی علیه این افراد است و تمرکز آن متوجه رفتار خمرهای سرخ با اقلیت مسلمان «چم» است. نیم میلیون مسلمان «چم» در جریان آنچه نسل‌کشی خمرهای سرخ نامیده می‌شود، کشته شدند.

اخراج پسر جو بایدن

از نیروی دریایی آمریکا



پسر جو بایدن، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا از نیروی دریایی این کشور اخراج شده است. بنا بر اخبار تایید نشده، تست مواد مخدر او مثبت بوده است. هانتز بایدن که ۴۴ سال دارد تحصیلکرده رشته حقوق و وکیل است. او در مورد اخراج خود از نیروی دریایی گفته است: «خدمت در نیروی دریایی افتخار زندگی من بود و من عمیقاً متأسف و شرمندم هستم که رفتارم موجب اخراج من شده است.» هانتز بایدن البته در این موضع‌گیری روشن نکرده است که چه رفتاری موجب اخراج او از نیروی دریایی ارتش آمریکا شده است. بنا بر اخبار تایید نشده، مثبت بودن «تست مواد مخدر» دلیل اخراج هانتز بایدن از ارتش بوده است. از قرار در ماه ژوئن سال ۲۰۱۳ تست کوکائین بایدن مثبت بوده است. یک سخنگوی نیروی دریایی ضمن تایید اخراج او، از اعلام دلیل اخراج هانتز بایدن خودداری کرده است. دلیل این خودداری، حفظ حریم خصوصی افراد عنوان شده است.

پیشروی ارتش لیبی علیه شبه‌نظامیان



با تداوم عملیات ارتش لیبی علیه شبه‌نظامیان تندرو، مواضع گروه انصار الشریعه نیز هدف جنگنده‌های خلیفه حفتر قرار گرفت. جنگنده‌های ارتش لیبی که تحت فرماندهی خلیفه حفتر، نظامی بازنشسته لیبیایی قرار دارند، مواضع گروه‌های تندرو در شهر بنغازی را بمباران کردند و مدعی هستند که پیشروی‌هایی را در چند محور در این شهر که دومین شهر بزرگ لیبی محسوب می‌شود به دست آورده‌اند. بنابر اعلام ارتش لیبی، هم‌اکنون اطراف شهر بنغازی به‌طور کامل امن شده است و درگیری‌ها برای آزادسازی آن از دست گروه‌های تندرو ادامه دارد. در دو روز اخیر بیش از ۲۵ تن در درگیری‌های دو طرف کشته شده‌اند و هلال‌احمر لیبی نیز خواستار توقف درگیری‌ها برای خارج کردن غیرنظامیان از مناطق درگیر در بنغازی شده است. در چپه‌های دیگر لیبی نیز ارتش این‌کشور با گروه‌های افراطگر ازجمله گروه فجر لیبی در طرابلس، پایتخت این کشور و شهر غریان درگیر شده است و منابعی در ارتش اعلام کرده‌اند که شهر غریان به‌زودی از وجود گروه‌های تندرو پاکسازی خواهد شد.

عربستان

واکنش‌ها به صدور حکم اعدام

برای روحانی شیعه عربستانی



شده باشد از سوی دستگاه امنیتی عربستان بازداشت شده و دلایل اصلی بازداشت وی هنوز مشخص نیست. حسیبه حاج صحراری، معاون مدیر برنامه‌های خاورمیانه و شمال آفریقای عضو بین‌الملل، گفت: «یک ماه از بازداشت شیخ‌النمر می‌گذرد و عضو بین‌الملل نمی‌داند که وی به چه اتهامی بازداشت شده است و ما از مسئولان عربستانی می‌خواهیم تا وی را آزاد کنند. مسئولان عربستانی باید به نقض حقوق شیعیان در آزادی بیان و برگزاری تجمع‌های مسالمت‌آمیز پایان دهد.»

سازمان ملل

پنج عضو دوره‌ای تازه‌شورای امنیت انتخاب شدند

ناکامی ترکیه، موفقیت ونزوئلا



رئیس‌جمهوری پیشین این کشور، دانست. ونزوئلا تنها نامزد آمریکای لاتین و حوزه کارائیب بود و برای موفقیت، کاردشواری درپیش‌نداشت. اعضای غیردائم سازمان ملل براساس تقسیم‌بندی منطقه‌ای و با رای مجمع عمومی عضو دو سال انتخاب می‌شوند. این اعضا برخلاف پنج عضو دائم در شورای امنیت از حق وتو برخوردار نخواهند بود.

پنج عضو تازه انتخاب‌شده از اول ژانویه سال ۲۰۱۵ جایگزین آرژانتین، استرالیا، لوکزامبورگ، کره‌جنوبی و رواندا خواهند شد و تا پایان سال ۲۰۱۶ فعالیت خواهند داشت.

جمعی از شیعیان عربستانی با برگزاری تظاهراتی گسترده در شهر القطیف، آزادی شیخ نمر باقر النمر، روحانی بزرگ شیعه را خواستار شدند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات که در شهر القطیف در شرق عربستان برگزار شد با سردادن شعارهایی همسنگی خود را با شیخ نمر باقر النمر، روحانی عربستانی اعلام کردند. چنین شرایطی مسئولان عربستانی محمد باقر نمر، برادر شیخ نمر را نیز بازداشت کردند. حکم بازداشت محمد باقر نمر به دلیل اظهارات وی در شبکه‌های اجتماعی و گذاشتن تویت در تویتر صادر شده است.

نیروهای امنیتی بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شده است. در همین حال، عضو بین‌الملل از مسئولان عربستانی خواست تا شیخ نمر باقر النمر، از روحانیون شیعه مخالف نظام حاکم عربستان و خلیف مسجد العوامیه این کشور را که به دلیل انتقاد از شرایط موجود در عربستان، بیش از یک ماه است در حبس به‌سر می‌برد، آزاد کنند. شیخ‌النمر ۵۱ ساله که به دلیل تبعیض‌های صورت گرفته علیه شیعیان کشورش، بارها از نظام حاکم در عربستان انتقاد کرده، اکنون بدون آنکه تفهیم اتهام

^[1] شیخ‌النمر ۵۱ ساله که به دلیل تبعیض‌های صورت

^[2] شیخ‌النمر ۵۱ ساله که به دلیل تبعیض‌های صورت

^[3] شیخ‌النمر ۵۱ ساله که به دلیل تبعیض‌های صورت